
ckirly4  DI t..C, 

 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN" N° .3 03 -DG-HHV-2015 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Santa Anita, 29 de 6; (-2, .2_ 	re_ e_ de 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-88-SA y su Reglamento aprobado por Resolución 
Suprema N° 002-2006-SA, se establece las Normas Básicas del Sistema Nacional del Residentado 
Médico a fin de determinar la promoción de especialista en medicina humana mediante la modalidad 
de Residentado Médico, en las Facultades de medicina de las Universidades del País; 

Que, la Directiva AdministratiVa del Programa de Residentado Médico, aprobado por Resolución 
Jefatural Na 0103-2007-IDREH/J, en el numeral 12 precisa "Del Proceso de Renovación de Contrato 
de Plaza Modalidad Libre-MINSA", dispone que la Sede Docente debe remitir a la Dirección General 
de Gestión del Desarrollo de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, la Resolución Directoral de 
conformidad a la nomina de los médicos residentes, además la relación de médicos residentes, 
especificando los siguientes datos: apellidos y nombres, especialidad o subespecialidad„ 
universidad de procedencia, fecha de inicio y fecha de término en la especialidad para la renovación 
de contrato; 

En uso de las facultades conferidas mediante la Resolución Ministerial N° 701-2004/MINSA, que 
delega acciones de personal; articulo 11° inciso c) del Reglamento de Organización y funciones del 
Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM; y contando 
con la visación de la Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración, Jefe de la Oficina de 
Personal, y el Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital "Herminio Valdizán"; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Dar conformidad a la nómina de médicos residentes que vienen desarrollando el 
Programa Académico de Segunda Especialización en Psiquiatría, correspondiente al período del 01 
de Enero al 30 de Junio 2016. 

Sede Docente: Hospital "Hermilio Valdizán" 
ler Año: Plaza Libre  

15,,io De 
0.0014,,,,tke.  

Apellidos y Nombres ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD Fecha Inicio Fecha Termino 
ALFARO COLLAZOS ROSSANA DEONICIA Psiquiatría UNMSM 01/07/2015 30/06/2018 
ALCÁNTARA GARCÍA DIANA KARINA Psiquiatría UNMSM 01/07/2015 30/06/2018 
MARRÓN MEZA CLAUDIA CARMELA Psiquiatría UNMSM 01/07/2015 30/06/2018 
SALINAS LINARES CARLOS ALBERTO Psiquiatría UNMSM 01/07/2015 30/06/2018 
VALLEJOS VILCA OSCAR ALEX Psiquiatría UNMSM 01/07/2015 30/06/2018 
BARRIENTOS ÁLVAREZ MARIBEL Psiquiatría URP 01/07/2015 30/06/2018 

1  GONZÁLEZ RUIZ SHIRLEY Psiquiatría URP 01/07/2015 30/06/2018 
VALDES QUEROL YAEL Psiquiatría URP 01/07/2015 30/06/2018 

Artículo 2°.- Dar conformidad a la nómina de médicos residentes que vienen desarrollando el 
Programa Académico de Segunda Especialización en Psiquiatría, correspondiente al período del 01 
de Enero al 30 de Junio 2016. 



Sede Docente: Hospital "Hermilio Valdizán" 
2do. Año: Plaza Libre  

Apellidos y Nombres ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD Fecha Inicio Fecha Termino 

ALVA ARROYO LILIANA LEANDRA Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/20.17 

CHAMBERGO ROMERO OSCAR SERGIO Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

DÍAZ APAC DIEGO AUGUSTO Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

LÓPEZ VARGAS DIEGO HERNANDO Psiquiatría • UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

PACOTICONA CCOA EDWIN ROBERTO Psiquiatría ' UNMSM. 01/07/2014 30/06/2017 

JULCA SUAREZ CECILIA ANDREA Psiquiatría - URP 01/07/2014 30/06/2017 

PERALTA CARMELINO FRANKLIN Psiquiatría URP 01/07/2014 30/06/2017 

RUIZ FLORIÁN SARA ELIZABETH Psiquiatría URP 01/07/2014 30/06/2017 

SOLARI SOTO SILVANA MARÍA Psiquiatría URP 01/07/2014 30/06/2017 

Sede Docente: Hos 
2 do.. Año : Plaza Cautiva 

Apellidos y Nombres ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD Fecha Inicio Fecha Termino 

BAZÁN CARRERA PERCY Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

HUANCA BORDA ADEMIR SAÚL Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

MACHUCA RAMÍREZ CARLOS MANUEL Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 
MEDINA 	MARTINEZ 	DE 	CARRIÓN 	DESIREE 
ELIZABETH 

Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

VELÁSOUEZ JAVIER KATIA ROSANA Psiquiatría UNMSM 01/07/2014 30/06/2017 

Artículo 3°.- Dar conformidad la nomina de la médico residente que viene desarrollando el 
Programa Académico de Sub-Especialización de Psiquiatría en Adicciones correspondiente al 
período del 01 de Enero al 30 de Junio del 2016, 

Sede Docente: Hospital "Hermilio Valdizán" 
2 do.. Año: Plaza Libre 

Apellidos y Nombres 
Sue- 

ESPECIALIDAD 
UNIVERSIDAD Fecha Inicio Fecha Termino 

LÁZARO MORAN MARITA MILAGROS 
Psiquiatría. en 

Adicciones 
UNMSM 01/07/2014 30/06/2016 

Artículo 4°.- Dar conformidad a la nómina de médicos residentes que vienen desarrollando el 
Programa Académico de Segunda Especialización en Psiquiatría, correspondiente al período del 01 
de Enero al 30 de Junio 2016. 

Sede Docente: Hospital "Hermilio Valdizán" 
3er. Año: Plaza Libre  

Apellidos y Nombres ESPECIALIDAD UNIVERSIDAD Fecha Inicio Fecha Termino 

BIAGGI ORTEGA, Romualdo Giancarlo Psiquiatría URP 01/07/2013 30/06/2016 	,. 
BUSTAMANTE ESPINOZA, Juan Manuel Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 
CIEZA MACEDO, Gissela Milagros Psiquiatría URP 01/07/2013 30/06/2016 
DE LA CRUZ AMADOR, Marcionila Estelita Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 

DÍAZ HUERTAS, Francisco Javier Psiquiatría URP 01/07/2013 30/062016 



HUAYAMARES VELÁSQUEZ, Joel Ángel Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 
ISRAEL LÓPEZ MORALES, Corina Psiquiatría URP 01/07/2013 30/06/2016 
LUNA INCIO, Elba Susana Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 
MESA ICHPAS, Manuel Engels Psiquiatría UNMSM 01'707/2013 30/06/2016 
PACHECO HUAMÁN, Cesar Enrique Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 '30/06/2016 
VALDIZAN ZAMORA, Marina Paola Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 
VARELA ROBERTO, Jesusa Elizabeth Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 
SÁNCHEZ ZUNINO, Laura Olga Psiquiatría UNMSM 01/07/2013 30/06/2016 

Artículo 5°.- Notificar la presente Resolución a los Órganos correspondientes del Ministerio de 
Salud, para las acciones que se deriven del cumplimiento.de la misma. 	  

Regístrese y Comuníquese, 

AAA/GLCV/3RDB . 
Distribución:  
DGDGRH-MINSA 
D. General 
O.E.A. 
Remuneraciones 
Legajo 
Interesados 
Secretaría 

MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL H 	VAL 	rJ 

neli Arias Alb 
&lora 
	e) 

R1255 rii:.1143215 

Dra. A 
C.iV 

g(t.PIT hELMILIOVALDIZAN 
1a/   

Or to ti A UE ESTADITICA 
c , 57,-RMÁTICAlt 

vp -2 7 ENE. 2011 
o 4tE.CE.PCIO 

Fuina. ................ 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

